

Tân Hòa, ngày tháng 10 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Ngày Truyền thống nhà trường 07/11 và Lễ Tưởng niệm 57 năm ngày mất Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch (07/11/1968 – 07/11/2025)

Căn cứ kế hoạch số 222/KH-PNT ngày 05 tháng 9 năm 2025 của Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 – 2026.

Tổ Lịch sử và Địa lí - GDCD trường THCS Phạm Ngọc Thạch xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày truyền thống nhà trường 07/11 và Lễ tưởng niệm 57 năm ngày mất Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch với các nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Ôn lại quá trình hình thành và phát triển của nhà trường trong những năm qua, từ đó bồi dưỡng lòng tự hào, tình yêu, ý thức trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đối với mái trường THCS Phạm Ngọc Thạch; nâng cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, không ngừng phấn đấu dạy tốt – học tốt, góp phần đưa nhà trường ngày càng phát triển vững mạnh.

- Ôn lại cuộc đời và sự nghiệp Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch, tưởng niệm và tri ân công lao to lớn của người chiến sĩ cách mạng kiên trung, người thầy thuốc nhân dân mẫu mực đã cống hiến trọn đời cho sự nghiệp chăm sóc sức khỏe nhân dân; qua đó giáo dục học sinh lòng biết ơn, tinh thần “Uống nước nhớ nguồn”, “Tôn sư trọng đạo”.

- Góp phần giáo dục học sinh về nhân cách, lòng nhân ái, ý thức sống đẹp, sống có ích; khơi dậy trong các em niềm tin yêu, ý chí phấn đấu học tập và rèn luyện theo tấm gương đạo đức, tinh thần cống hiến của Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch.

- Động viên, khích lệ tinh thần đoàn kết, trách nhiệm và quyết tâm phấn đấu của tập thể sư phạm và học sinh trong phong trào thi đua dạy tốt – học tốt, xây dựng môi trường giáo dục thân thiện, tích cực và sáng tạo.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN

##### 1. Thời gian

Từ 7g00 – 7g30, thứ Sáu, ngày 07 tháng 11 năm 2025.

##### 2. Địa điểm

Sân trường Trường THCS Phạm Ngọc Thạch.

##### 3. Thành phần tham dự:

- Toàn thể CBQL – GV – NV và học sinh.

- Trang phục dự lễ:

+ Giáo viên nữ: áo dài.

+ Giáo viên nam: áo trắng, thắt caravat.

#### III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ

- Văn nghệ.
- Chào cờ – Tuyên bố lí do – Giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu ôn lại cuộc đời và sự nghiệp của Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch.
- Dâng hương.
- Bế mạc.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Phân công thực hiện

Stt	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
1	Xây dựng kế hoạch	Cô Nguyễn Thị Nguyệt	
2	Xây dựng chương trình chi tiết	Tổ Ngữ văn (Tổ trưởng chịu trách nhiệm phân công và theo dõi thực hiện)	30/10/2025 hoàn tất
3	Chuẩn bị bài và phát biểu ôn lại cuộc đời và sự nghiệp của Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch	Tổ Ngữ văn	
4	Tổ chức cho học sinh tìm hiểu về cuộc đời và sự nghiệp Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch, tìm hiểu về truyền thống nhà trường	Tổ LSĐL - GDCD	LMS 360
5	Chạy bảng điện tử	Cô Đinh Thị Ngân	
6	Văn nghệ	Cô Nguyễn Thị Hải Yến	
7	Dẫn chương trình	Cô Trần Vũ Kim Oanh Cô Nguyễn Thị Vân	
8	Nghi lễ chào cờ, đội trống kèn, điều khiển chào cờ	Cô Nguyễn Thị Hoài Liên đội	
9	Ráp phong lễ, sắp xếp sân khấu	Giáo viên nam Bảo vệ Quản sinh Tổ Văn phòng	Chịu trách nhiệm chính: Thầy Mai Thành Công
10	Sắp xếp khăn bàn, hoa, nước	Cô Nguyễn Thị Hoa Cô Dương Thị Mỹ Hòa	
11	Làm hình thờ, chuẩn bị bàn thờ, lư hương, bát hương	BCHCĐ	Chịu trách nhiệm chính:

Stt	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
			Thầy Mai Thành Công
12	Chuẩn bị nhang đèn, trái cây và trang trí trên bàn thờ – Mua xôi, chả, hoa	- Nhóm KHTN (cô Phùng Thị Thanh Hằng chịu trách nhiệm phân công) - Nhóm Tiếng Trung	
13	Âm thanh	Thầy Võ Minh Luân	
14	Chụp hình	Chi đoàn	
15	Đăng thông tin trên Website, Facebook	Thầy Đoàn Tấn Tài Cô Nguyễn Thị Hoài	
16	Hướng dẫn CBQL-GV-NV và học sinh dâng hương	Thầy Nguyễn Ngọc Nhân Thầy Phạm Hải Sơn	Chịu trách nhiệm chính: Thầy Nguyễn Ngọc Nhân
17	Sắp xếp bàn ghế dự lễ cho giáo viên và học sinh; dọn dẹp sau lễ	Giáo viên nam	Chịu trách nhiệm chính: Thầy Nguyễn Công Đảm

## 2. Tiến độ thực hiện:

- 28/10/2025: xây dựng và triển khai kế hoạch.
- 30/10/2025: hoàn tất chương trình chi tiết.
- 06/11/2025: hoàn tất các công tác chuẩn bị.
- 7g00 đến 7g30, 07/11/2025: tổ chức lễ.

## V. PHẦN VIẾNG MỘ BÁC SĨ PHẠM NGỌC THẠCH

### 1. Thời gian

Từ 14g30 – 17g00, thứ Sáu, ngày 07/11/2025.

### 2. Địa điểm

Nghĩa trang Thành phố Hồ Chí Minh.

### 3. Thành phần:

- Đại diện CBQL
- CTCD
- TPT.
- 06 HS trong Ban chỉ huy Liên đội.

### 4. Phân công thực hiện

- Chuẩn bị nhang đèn, hoa quả, thuê xe, dẫn HS đi, thông báo CMHS, chụp hình: Thầy Mai Thành Công, Cô Nguyễn Thị Hoài.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày truyền thống nhà trường 07/11 và Lễ Tưởng niệm 57 năm ngày mất Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch, đề nghị các cá nhân, bộ phận liên quan theo dõi và thực hiện đúng tiến độ./.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Lê Thị Thanh Uyên**

**NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH**

A blue ink signature, appearing to be "Uhel", written in a cursive style.

**Nguyễn Thị Nguyệt**

**Nơi nhận:**

- Hội đồng trường;
- Cá nhân, bộ phận có liên quan;
- Lưu: VT.